
Comune di Jesolo 
Provincia di Venezia 

tipo documento 
MODULO STANDARD 

Revisione 
0 

cod. identificazione 
DETERMO1 

titolo documento 
Determinazione dirigenziale

SETTORE PRIMO 
Unità Organizzativa SEGRETERIA GENERALE

Reg. Determinazioni Generali      n. 429 del 30/03/2011 

Reg. Determinazioni Settore        n. 40 del 30/03/2011 

Obiettivo  
2011_2101 

OGGETTO: ALBO DEI BENEFICIARI DELLE PROVVIDENZE ECONOMICHE - ANNO 2010 

IL DIRIGENTE I SETTORE 

Premesso che  
- l’art. 1 del D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118, che prevede per le amministrazioni pubbliche l’obbligo di 

aggiornare annualmente l’albo dei soggetti beneficiari, cui sono stati erogati, nell’esercizio 
finanziario precedente contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico 
dei rispettivi bilanci; 

- che gli articoli 1 e 2 del D.P.R. 118/2000 citato, dispongono l’obbligo per le amministrazioni 
pubbliche preposte alla tenuta degli albi di assicurare la massima facilità di accesso e pubblicità 
all’albo, prevedendo l’informatizzazione dello stesso e consentendone l’accesso gratuito; 

Dato atto  
- che la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 19 giugno 1992 ha chiarito che non 

vanno indicate “tutte le erogazioni corrisposte dalla Pubblica Amministrazione in via generalizzata 
ed in forza di legge a titolo di previdenza e assistenza sociale”;  

- che in considerazione del divieto di diffondere i dati sulla salute previsto dagli artt. 22, comma 8, e 
68, comma 3, D.Lgs. 196/2003, eventuali elenchi di soggetti beneficiari di assegni di cura o di 
prestazioni sanitarie non devono contenere i nominativi o le iniziali degli interessati, né il puntuale 
riferimento a disposizioni di legge da cui possano desumersi le cause dell’erogazione; 

Ritenuto quindi opportuno  
- redigere l’Albo dei Beneficiari seguendo il criterio di cassa, in coerenza con il concetto espresso 

dall’art. 1 del D.P.R. 118/2000 che parla di contributi erogati indicando per ciascun beneficiario la 
contribuzione pari a quella effettivamente pagata nel corso del 2010; 

- di indicare l’erogazione di contributi a fini di previdenza e assistenza sociale con la dicitura generica 
“Beneficiari diversi” in forza degli articoli 22, comma 8, e 68, comma 3, del D.Lgs. 196/2003; 

Visti: 
• gli artt. 107, commi 2 e 3 e 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e l’art.4, comma 2° del D.Lgs. n. 

165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio; 



• il Regolamento Comunale per la concessione di contributi ed altri benefici economici approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 26 aprile 1999; 

DETERMINA 

1. di approvare, ai sensi del D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118, l’allegato Albo dei Beneficiari – Anno 2010; 

2. di assicurarne la massima facilità di accesso e pubblicità prevedendo, oltre all’ordinaria 
pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, l’inserimento della presente determinazione nel sito web 
del Comune di Jesolo http://www.comune.jesolo.ve.it. 

IL DIRIGENTE I SETTORE 
Capitanio Dott.ssa Marzia  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
�����������	�
	������
��	��������	�	
�	�����	����������


